®
アルミニウム合金
特 長
TXS-GA形（シャフト組立品）
端子部分（導電板）にアルミニウム合金を使用することにより、
当社従来品（ＴＸ形）と比較して、約10％～25％の大幅な軽量化を実現。軽量化
ユニット色に白色を採用し、従来の黒色の端子台と一目で識別が可能。
スタッド式タイプで充実のラインアップ。

接続容量（ｍｍ2）
使用周囲温度
形式構成（シャフト組立品）
ＴＸＳ－６０ＬＧＡ × ３
① ②
アクセサリー
B
A
C
TXC-
200
CV-L
TXC-
325
CV-L
A寸法 56.3 62
B寸法 200 200
C寸法 88 60
※ショートバーご使用の際は
アルミ端子の接続は１枚のみ
となります。
①　基本形式 ②　極数
TXS-60LGA 1～20
TXS-100GA 1～14
TXS-150GA 1～12
TXS-150KGA 1～12
TXS-200GA 1～9
TXS-200GAL 1～9
TXS-325GA 1～6
TXS-150KGA 用ショートバー
TXS-150KGA 専用の2極用のショートバー
となる。極間での配線を省スペースに実現
することが可能です。(品名：TX-150K-SB-CB)
大型カバー（TXC-200CV-L・TXC-325CV-L）
TXS-200CV-L：「TXS-200GAL」と「TXS-200GA」に対応
TXS-325CV-L：「TXS-325GA」に対応
※寸法確認の上、ご使用ください。
※組立品には端子カバーと記号板（マークバンド）が
標準添付されております。
※『らくらくアルミケーブル』『らくらくアルミケーブルシステム』は古河電気工業株式会社の登録商標です。
らくらくアルミケーブルシステム組合せ表
（注1）ケーブルの許容電流につきましては JCS0168-2016参照（気中暗渠１回線の場合、基底温度40℃、導体最高許容温度90℃）
（注2） 故障の原因となりますので定格通電電流を超えてご使用にならないで下さい。
ケーブルの許容電流は1本あたりの電流値となります。送り配線等、端子台に2本配線される場合は、合計の
電流値が端子台の定格通電電流を超えてご使用にならないで下さい。
（注3） アルミ端子台の品名は3極品で記載しております。
（注4） 100sqを2本配線する際は端子及び端子台が異なりますので、ご注意下さい。
アルミ端子台を使用するメリット
接点をアルミで統一すると以下のメリットが得られます
①電食リスクの軽減
②接触不良リスクの軽減（線膨張係数を合わせる）
③軽量化
２本接続（送り配線） 組合せ表
ボルト 定格通電
サイズ 電流
38 120A AL38-8 TXS-60LGAX3 M8 175A
60 160A AL60-8 TXS-60LGAX3 M8 175A
100 225A AL100-10 TXS-100GAX3 M10 240A
150 295A AL150-10 TXS-150GAX3 M10 310A
200 365A AL200-12 TXS-200GAX3 M12 370A
250 420A AL250-16 TXS-325GAX3 M16 575A
38 120A YA2CA1 TXS-60LGAX3 M8 175A
60 160A YA25A3 TXS-100GAX3 M10 240A
100 225A YA28A1 TXS-150GAX3 M10 310A
150 295A YA30A1 TXS-200GAX3 M12 370A
200 365A YA31A1 TXS-200GAX3 M12 370A
250 420A YA34A1 TXS-325GAX3 M16 575A
325 500A YA36A1 TXS-325GAX3 M16 575A
400 575A YA39A3 TXS-325GAX3 M16 575A
形式
（3極品）